
 
 

CONTRATO DE SUMINISTRO DE CONTENEDORES DE DISTINTAS CAPACIDADES PARA 

TEUMO SERVEIS PUBLICS, S.L. 

 

 

Teumo Serveis Publics, S.L.    Avda. Santa Catalina nº 2, 03725 Teulada      Tel. 965744800/900504237    

e-mail: pcatala@teumoserveis.es   REGISTRO MERCANTIL DE ALICANTE, TOMO 3402, Hoja A-118582, Folio 108. 

  

  
Expediente n.º: PA 4/23 -Lote 1- 
Procedimiento: Contrato de suministro abierto de contenedores de distintas capacidades 

para Teumo Serveis Publics, S.L. 

 

 

RESOLUCION DE ADJUDICACION 

 

Visto el expediente nº PA 4/23 y los pliegos para la licitación de suministro abierto 

de contenedores de distintas capacidades para Teumo Serveis Publics, S.L. 

 

Visto que se ha anunciado la licitación en la Plataforma de Contratación del Sector 

Público en fecha 06 de junio de 2023 con el plazo de quince días naturales para la 

presentación de ofertas.  

 

Visto que se ha presentado en plazo a través de la Plataforma de Contratación del Sector 

Público los siguientes licitadores: 

 

LOTE 1: IGLOOS DE 3 M3 SISTEMA DE DOBLE GANCHO 

 

Licitadores CIF Fecha y hora presentación Plataforma 
ROTOTANK, S.L. B96305743 31-07-2023  14:38 h 

ENTIDAD MAYA, S.L. B96330725 08-08-2023  15:44 h 

 

 

En fecha 25 de agosto de 2023 se procede a examinar la documentación 

presentada por ambos licitadores al Lote 1, resultando excluida la mercantil ENTIDAD 

MAYA, S.L. puesto que presenta en la solvencia técnica una memoria técnica que se 

corresponde con el suministro del Lote 2 y no del lote 1  y  se declara como admitida la 

mercantil ROTOTANK, S.L. 

 

Una vez calificada la documentación de la mercantil ROTOTANK, S.L., resulta propuesto 

como adjudicatario: ROTOTANK, S.L. con CIF B96305743 al haber presentado la mejor 

oferta relación calidad-precio y obtener la puntuación más alta.  

 

 

mailto:pcatala@teumoserveis.es


 
 

CONTRATO DE SUMINISTRO DE CONTENEDORES DE DISTINTAS CAPACIDADES PARA 

TEUMO SERVEIS PUBLICS, S.L. 

 

 

Teumo Serveis Publics, S.L.    Avda. Santa Catalina nº 2, 03725 Teulada      Tel. 965744800/900504237    

e-mail: pcatala@teumoserveis.es   REGISTRO MERCANTIL DE ALICANTE, TOMO 3402, Hoja A-118582, Folio 108. 

  

 

MOTIVACION 

 

PRIMERO.- De acuerdo con el Apartado 9 del Cuadro de Características del contrato, la 

asignación de puntos en los criterios de adjudicación en la presente licitación, se realiza, 

exclusivamente, mediante la aplicación de fórmulas matemáticas. Dicha fórmula, consiste 

en un sumatorio de puntos obtenidos, por parciales o secciones, en este caso dos: precio 

y calidad. La calidad se refiere a dos conceptos: el tiempo de respuesta máximo desde 

que se le comunique al adjudicatario el suministro necesario y que el material para la 

fabricación de los contenedores sea 100% reciclado. 

 

De acuerdo con el contenido del Acta de valoración de la proposición presentada, el único 

licitador admitido presenta la siguiente oferta a valorar según dichos criterios: 

 

LICITADOR CRITERIO 1: 

DESCUENTO OFERTADO  

(media) 

 

CRITERIO 2: 

PQ1) Tiempo de respuesta 

PQ 2) Material de fabricación 

 

ROTOTANK, S.L. 16 % PQ 1) Plazo de entrega menor a 1 mes 
 

PQ 2) El material para la fabricación de los 
contenedores será 100 % reciclado. SI 

 

 

A la vista de la valoración según de los criterios de adjudicación, se arrojan los siguientes 

resultados: 

 

 

LICITADOR CRITERIO 1: 

DESCUENTO 

OFERTADO (media) 

 

CRITERIO 2: 

PQ1) Tiempo de respuesta 

PQ 2) Material de fabricación 

 

ROTOTANK, S.L. 90 puntos PQ 1) 5 puntos 

PQ 2) 5 puntos 

 

 

mailto:pcatala@teumoserveis.es


 
 

CONTRATO DE SUMINISTRO DE CONTENEDORES DE DISTINTAS CAPACIDADES PARA 

TEUMO SERVEIS PUBLICS, S.L. 

 

 

Teumo Serveis Publics, S.L.    Avda. Santa Catalina nº 2, 03725 Teulada      Tel. 965744800/900504237    

e-mail: pcatala@teumoserveis.es   REGISTRO MERCANTIL DE ALICANTE, TOMO 3402, Hoja A-118582, Folio 108. 

  

 

Y la puntuación total es la siguiente: 

 

LICITADOR TOTAL PUNTUACION 

 

ROTOTANK, S.L. 100 puntos 

 

 

A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar: 

 

Tipo de contrato: Suministro 

Objeto del contrato: Suministro de contenedores de basura de distintas capacidades 

Procedimiento de contratación: Abierto ordinario  

Código CPV:  44613700 Contenedores de basura 

Valor estimado del contrato lote 1 + lote 2: 63.720 € + 64.540 € = 128.260 € 

Presupuesto base de licitación IVA excluido lote 1: 15.180,00 € 

Presupuesto base de licitación IVA excluido lote 2: 15.385,00 € 

 

  IVA lote 1: 3.187,80 € 

  IVA lote 2: 3.230,85 € 

 

Presupuesto base de licitación IVA incluido lote 1: 18.367,80 € 

Presupuesto base de licitación IVA incluido lote 2: 18.615,85 € 
 

Duración de la ejecución: 1 AÑO 
Prórrogas: 3 de un año de 

duración cada una 
 

 

 

Examinada la documentación y de conformidad con lo previsto en el Pliego de 

Condiciones Administrativas Particulares, de acuerdo con las facultades estatutarias que 

tiene conferida la Gerencia en materia de contratación 

 

RESUELVO 

 
PRIMERO.- Adjudicar el LOTE 1 –Suministro de iglús 3 m3- a la oferta presentada por la 

empresa ROTOTANK, S.L. con CIF B96305743 con domicilio social en la localidad de 

Biar, Avenida de Alcoy nº 12 (CP 03410), con las condiciones que figuran en su oferta y 

mailto:pcatala@teumoserveis.es


 
 

CONTRATO DE SUMINISTRO DE CONTENEDORES DE DISTINTAS CAPACIDADES PARA 

TEUMO SERVEIS PUBLICS, S.L. 

 

 

Teumo Serveis Publics, S.L.    Avda. Santa Catalina nº 2, 03725 Teulada      Tel. 965744800/900504237    

e-mail: pcatala@teumoserveis.es   REGISTRO MERCANTIL DE ALICANTE, TOMO 3402, Hoja A-118582, Folio 108. 

  

las que se detallan en el pliego de cláusulas administrativas particulares y de 

prescripciones técnicas. 

 

SEGUNDO.- Notificar la presente Resolución a la empresa adjudicataria. 

 

TERCERO.- Formalizar con la empresa adjudicataria el correspondiente contrato.  

 

En Teulada a 09 de noviembre de 2023 

 

 

LA GERENTE 

 

 

 

Firmado: Eva Serrano Montoya 

                             

mailto:pcatala@teumoserveis.es

		2023-11-09T12:07:23+0100
	73993498Z EVA  SERRANO (R: B54425376)




